
AREA INFRASTRUTTURE
Servizio Strade e Grandi Reti Tecnologiche

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

n.  40/E del 07/06/2023

Oggetto: Approvazione del Certificato di Verifica di Conformità per la fornitura di DPI scarpe 
antinfortunistica

CUP: B69J22003390004
CIG: Z8E3921497

Rif. Interno n. 79 del 07/06/2023

Determina senza impegno di spesa

Comune di Napoli
Data: 17/10/2023, DETDI/2023/0000627



Il Dirigente del Servizio Strade e Grandi Reti Tecnologiche ing. Edoardo Fusco,

Premesso che:
• si è proceduto ad acquistare su piattaforma MEPA una fornitura di DPI scarpe antinfortunistica dalla ditta 

SIMA SOCIETA' COOPERATIVA con sede legale in via Marcora snc - Sant'Angelo Lodigiano (LO) P.Iva 
08799370963;

• con Determina Dirigenziale n. 150/K del 14/12/2022 (IG/2022/0002938 del 30/12/2022) è stata impegnata la 
somma di € 520,00 oltre iva, per complessivi € 634,40, in favore dalla SIMA SOCIETA' COOPERATIVA;

• l'ordine è stato repertoriato al n. 5518 del 07/06/2023.

Considerato che la SIMA SOCIETA' COOPERATIVA ha provveduto ad inviare il prodotto denominato “ fornitura n. 
15 paia di scarpe antinfortunistiche”.

Visto il Certificato di Verifica di Conformità allegato alla presente.

Ritenuto  di dover procedere all'approvazione del Certificato di Verifica di Conformità per l'acquisto di DPI scarpe 
antinfortunistica, ad  opera  della  ditta  SIMA SOCIETA'  COOPERATIVA con  sede  legale  in  via  Marcora  snc  -  
Sant'Angelo Lodigiano (LO) P.Iva 08799370963.

Visti gli obblighi normativi e rispettivi riferimenti normativi contenuti nel P.IA.O. Approvato nel triennio 2022-2024, 

alla sezione 2 – Valore Pubblico, Performance e Anticorruzione – sezione 2.3: Rischi Corruttivi e Trasparenza.

Attestato che:

• il presente provvedimento rientra nella previsione normativa di cui all'art. 37, c. 1, lett.b) del d.lgs. n. 33/2013  
e art. 29, c. 1, d.lgs. n. 50/2016, come riportato nella predetta sezione del PIAO e, pertanto, una volta ottenuta  
la relativa esecutività sarà oggetto di pubblicazione nella sezione Amministrazione Trasparente del Comune di 
Napoli;

• l'adozione dello stesso avviene nel rispetto dei requisiti di regolarità e correttezza dell'attività amministrativa ai  
sensi dell'art. 147 bis comma 1 del citato decreto come modificato ed integrato dal D.L. n. 174 del 10/10/2012  
convertito in Legge n. 213 del 7/12/2012 e degli artt. 13, c. 1, lett. b) e 17, c. 2 lett. a) del Regolamento del  
Sistema dei Controlli Interni approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale del 28/02/2013;

• ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/90 e art. 6 D.P.R.62/2013 non è stata rilevata la presenza di situazioni di conflitto  
di interesse, né tanto meno ipotesi di situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, così come, peraltro,  
sancito dagli artt.7 e 9 del Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici.

Visti:
• la Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii.;
• il D.Lgs n. 267/2000 e ss.mm. e ii.;
• il D.Lgs n. 165/2001 e ss.mm.ii.;
• il D.P.R. n. 207/2010 e ss.mm. e ii;
• la Legge n. 190/2012 e ss.mm. e ii;
• il D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm. e ii.;
• il D.M. n. 49/2018 e ss.mm. e ii.

DETERMINA 

1. Dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente dispositivo.

2. Approvare il Certificato di Verifica di Conformità per l'acquisto di DPI scarpe antinfortunistica ad opera della 
ditta SIMA SOCIETA' COOPERATIVA con sede legale in via Marcora snc - Sant'Angelo Lodigiano (LO) 
P.Iva 08799370963.

Si attesta che  il presente documento  non  contiene  dati  personali.
Sottoscritto digitalmente1 da
          IL DIRIGENTE
      ing. Edoardo Fusco

Allegato: Certificato di Verifica di Conformità.

1 Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La  
presente determina è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell’art. 22 del D.Lgs. 82/2005.

Pag. 1

Comune di Napoli
Data: 17/10/2023, DETDI/2023/0000627


	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

		2023-06-07T11:36:05+0000
	EDOARDO FUSCO




